
 

 

  Preisliste 12. Osnabrücker Fahrradmesse am 2. März 2025 

 
 
Standgebühren auf dem Messegelände des Autohauses Härtel 

 
 
Standfäche in der Ausstellungshalle 1 
 
bis    5 x 3 m                  249,00 EUR netto (nur Tourismus & Freizeit)          
 
bis    4 x 4 m                  309,00 EUR netto            

bis    8 x 4 m                   569,00 EUR netto 

bis  16 x 4 m                   839,00 EUR netto 

bis  20 x 4 m                1.049,00 EUR netto 

 

 
Standfläche in der Ausstellungshalle 2 (Werkstatthalle) 

bis  12 x 4 m 569,00 EUR netto 

bis  20 x 4 m 697,00 EUR netto 

bis  24 x 4 m 807,00 EUR netto 

 

 
Standfläche auf der Außenfläche 

(Haupt- und Seiteneingang Ost des Autohauses Härtel): 

 
 
bis 16 x 4 m 569,00 EUR netto 

bis 24 x 4 m 719,00 EUR netto 

 
 

Stromanschluss 220 V, 16 A incl. Verbrauch 27,00 EUR netto 

 

 
Equipment für Ihren Stand 



 

 

Mietgebühr Messecounter ca. 130 x 60 x 90 cm 

mit geschlossener Front 124,99 EUR netto 

 

 

Mietgebühr Messetisch ca. 220 x 70 cm x 74 cm 28,00 EUR netto 

mit Überzug in schwarz oder weiß 

Messetisch ohne Überzug                                           Mietpreis auf Anfrage 

 
 
Mietgebühr Stehtisch Durchmesser 80 cm                 22,00 EUR netto 

mit Überzug in schwarz oder weiß 

Stehtisch ohne Überzug                                            Mietpreis auf Anfrage

  

 
Mietgebühr Bodenstrahler 35,00 EUR netto 

achtfarbig, für „selbstleuchtende“ Stehtische 

 
 
Mietgebühr Stuhl 6,00 EUR netto 

 
 
Mietgebühr Barhocker 15,00 EUR netto 

 

 
Mietgebühr Teppichfliese 100 x 100 cm 6,00 EUR netto 

inkl. Verlegung 

 in bordeauxrot oder in anthrazit 

 
Mietgebühr Prospektständer, faltbar 35,00 EUR netto 

mit 4 DIN A 4 Fächern 

 
Mietgebühr Rollup-LED Beleuchtung 29,00 EUR netto 

 
 
Mietgebühr Messewand (ca. 225 x 100 cm) 45,00 EUR netto 

 
 
Mietgebühr Bühnenpodest (ca. 200 x 100 cm) 47,00 EUR netto 

  inkl. Teppichfliesen in anthrazit o. bordeauxrot 



 
 
 

Standbau 

  Fordern Sie Ihr individuelles Angebot 

 

 
Prospekt-/Katalogauslage 

bis zu 4 verschiedene Kataloge/Prospekte 83,00 EUR netto 

(GESAMTMENGE max. 500 Stück) 

 
 
 
Meine Kontaktdaten 

Mevelo Uwe Schmidt 

Gretescher Weg 68 

49084 Osnabrück 

Email: u.schmidt@mevelo.de 

Tel.: 0541/ 760 28 214 

Mobil: 0151/ 21 69 22 07
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